
 

 

 
 
 

Protocollo Informatico 
All’Albo online 

                      Al Sito Web 
                      Agli atti 
 
OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP 
Azione di informazione, pubblicizzazione e sensibilizzazione di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione 8 
agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 
innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
Codice identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21512 
CUP: J64D23000210006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.L.vo 165/2001 recante ‘norme generali sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 ‘Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59’; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTE le Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

Documento informatico firmato digitalmente da ALIDA IRENE FERRARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Protocollo 0003099/2023 del 12/04/2023



 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

Visto il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 27/02/2023, tramite l’apposita 
funzione in piattaforma; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 
- Next Generation Classrooms, che vede questa Istituzione Scolastica assegnataria di risorse pari ad € 
160.210,06 per il progetto “G. Romano Class”; 

VISTE l’assunzione a bilancio e variazione al Programma Annuale 2023 approvate dal CDI con delibera n. 3 in 
data 30.03.2023; 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del D.Lvo 50/2016 a 
valere sul Progetto indicato nella tabella sottostante 
 
 

Codice progetto Tipologia intervento/attività Importo 
autorizzato 

CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-21512 Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 - Next 
generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU - progetto “G. 
Romano Class” 

€ 160.210,06 J64D23000210006 
 

 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto, saranno tempestivamente pubblicati sul sito e 
all’Albo di questa istituzione Scolastica. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                    Alida Irene Ferrari  

 
 
 
 
 




